２０２０年１０月３０日

各 位

会社名 エイチ･ツー･オー リテイリング株式会社

代表者名 代表取締役社長 荒 木 直 也

（コード番号 8242 東証第１部）

問い合わせ先 広報部長 井 上 純 子

（TEL 06-6367-3181）

役員報酬の減額のお知らせ

本日、第２四半期業績並びに２０２０年度通期業績予想を公表いたしましたが、新型コロナウイ

ルス感染症の影響により、当社グループの業績は多大な影響を受け、今後も引き続きこの厳しい

状況が継続するものと考えております。

このような経営環境の中、当社及び当社連結子会社である株式会社阪急阪神百貨店において、

本年４月より一部役員について報酬の減額を行っておりましたが、２０２０年度の業績予想並びに

配当を減配することを重く受け止め、追加で下記のとおり役員報酬の減額を行うことを決定しまし

たのでお知らせします。

記

１．役員報酬減額の対象者と減額の内容

＜当社＞

・取締役社長 報酬月額の２０％ ５か月間

・上記以外の役付取締役 報酬月額の１０％ ５か月間

・取締役（非常勤） 報酬月額の ５％ ５か月間

・役付執行役員 報酬月額の ５％ ５か月間

※役付取締役に対する２０２０年度の賞与は支給しない。

加えて、監査等委員会から、監査等委員である取締役についても、以下のとおり報酬の減

額を行う旨の申し入れを受けております。

報酬月額の５％ ５か月間

＜株式会社阪急阪神百貨店＞

・取締役会長 報酬月額の２０％ ５か月間

・取締役社長 報酬月額の１０％ ５か月間

・取締役役付執行役員 報酬月額の１０％ ５か月間

・取締役（非常勤） 報酬月額の ５％ ５か月間

・役付執行役員 報酬月額の ５％ ５か月間

※役付取締役、取締役役付執行役員に対する２０２０年度の賞与は支給しない。

２．減額の開始月

 ２０２０年１１月より

以上